

فوتبالی‌های اینستا باز را توجه کنید

#اعدام نکنید، هشتگی که این روزها اینستاگرام را در نوردیده و استوری پشت استوری با معرفی اسامی مختلف، خواستار آزادی افراد بازداشتی آشوب‌های اخیر شده‌اند. در میان این اسامی نام یک فوتبالیست پر تکرار شده است؛ امیر نصرآزادانی. فوتبالیستی که به نقل از مهدوی مهدوی کیا زمانی در تیم ملی نوجوانان ایران بود. او سابقه حضور در تیم سپاهان و تراکتور را هم دارد.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان در رابطه با ادعاهای مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر صدور حکم محاربه برای فردی با نام امیر نصرآزادانی گفته است این فرد متهم به «بغی» است و با عضویت در گروه مسلحانه با سه نفر دیگر اقدام به اغتشاش مسلحانه در تاریخ ۲۵ آبان ماه کرده است که در نتیجه این اقدام به وسیله یکی از اعضای گروه، سه تن از مأموران تأمین امنیت در اصفهان به شهادت رسیدند.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان تأکید دارد متهم نسبت به اقدامات مجرمانه خود به صراحت اقرار کرده است، فیلم دوربین‌های محل نیز موجود است و مستندات کافی مبنی بر حضور این فرد در گروه مسلحانه وجود دارد و کيفرخواست براساس همین موارد صادر شده است. برخی فوتبالیست‌ها از جمله چند تن از بازیکنان تیم ملی با انتشار هشتگ «اعدام نکنید»، تصویری از «امیر نصرآزادانی» را منتشر کرده‌اند. «سرदार آزمون»، «علی قلی‌زاده»، «کریم انصاری‌فرد»، «سعید عزت‌اللهی» و «حسین کتغانی‌زادگان» از جمله این بازیکنان هستند.

در تحلیل چرایی حمایت چنین بازیکنان مشهوری از فردی که عضو یک گروه مسلح بوده شاید بتوان «عدم آگاهی» یا «عدم اطمینان» آنها نسبت به اظهارات مطرح شده در رسانه‌ها را مطرح کرد. خوب است در بخش‌های مهم خبری صداوسیما، معترضین به دادگاهی این بازیکنی به دادگاه دعوت شوند و قوه قضائیه شرایطی را فراهم کند تا این افراد همراه با دیگر سلب‌رئی‌هایی که به هر عنوان و با هر اسمی، محتوایی علیه اعدام منتشر می‌کنند در این دادگاه حضور یابند. پیشنهاد می‌شود علاوه بر حضور در همه جلسات دادگاه در جریان دادرسی پرونده هم قرار بگیرند و اجازه صحبت بدون محدودیت بسا «امیر نصرآزادانی» را هم داشته باشند. پیشنهاد می‌شود اطلاعات لازم پیرامون این دادگاه در اختیار اصحاب رسانه قرار گیرد و مصاحبه‌های مختلفی از سلب‌رئی‌ها و فوتبالیست‌های کشور تهیه و در رسانه ملی منتشر شود.

پیش از این علی دایی در موضوع فوت دختری به نام «اسرا پناهی» بدون ارائه مستندات در اینستاگرامش اعلام کرد: «قضیه خودکشی منتهی است و اطلاعات من از زادگاه ار دیبل کامل است و اگر به صحت مسئله‌ای ترسم هیچ‌گاه اظهار نظر نمی‌کنم». علی دایی اما هیچ‌گاه مستندات خود مبنی بر کشته شدن اسرا پناهی در اعتراضات را ارائه نکرد و ادعایش در حد همان بیست اینستاگرامی باقی ماند. جهت پیشگیری از تکرار آنچه از سوی علی دایی روزی داد، دعوت چهره‌های ملی اینستا‌تاز مدعی به دادگاه «امیر نصرآزادانی» و مشارکت آنها در اطلاع‌رسانی محتوای جلسات کمک بزرگی به ادعایش کرد. انتشار عمومی هشتگ کرد و سدی خواهد بود در برابر تشویش.

جام بیست و دوم

یک خبرنگار دیگر در جریان مسابقات جام جهانی جان خود را از دست داد. راجر پیرس، مرد ۶۵ ساله‌ای است که کمی قبل از شروع بازی ایالات متحده آمریکا و ولز در مرحله اول گروه B جان باخت. پیش از این گران‌ت وال و خالدالمسلم دو خبرنگار دیگری بودند که در قطر جان خود را از دست دادند.

کاپیتان تیم ملی پرتغال به همراه اعضای خانواده و با جت شخصی خود محل برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ را ترک کرد. کریس رونالدو یک روز بیشتر از اعضای تیم در قطر ماند تا یک روز بیشتر همراه با خانواده خود در این کشور حضور داشته باشد. حذف از جام جهانی به دست مراکش شکستی سنگین برای رونالدو بود.

لوئیز آنریکه، سرمربی سابق اسپانیا اعتراف کرد در انتخاب یک بازیکن برای جام جهانی اشتباه کرده است: «تلاش کردم بهترین بازیکنان را انتخاب کنم. اگر زمان به عقب برگردد نام یک بازیکن را خط می‌زدم و بازیکن دیگری را در فهرست قرار می‌دادم. البته نمی‌توانم نام آن بازیکن را بگویم.»

سرمربی فعلی رم یکی از گزینه‌های چانسینی فرناندو سانتوس در تیم ملی فوتبال پرتغال است. روزنامه ایتالیایی گاتزه تالادا سپورت گزارش داده فدراسیون فوتبال پرتغال به سراغ خوزه مورینیو رفته است. طبق این گزارش، سسران پرتغال حتی به مورینیو پیشنهاد امکان مربیگری همزمان در پرتغال و رم را داده‌اند.

مارک رابرتس، رئیس پلیس منطقه چشایر انگلیس خبر داد در این دوره از جام جهانی و در اتفاقی بی سابقه، هیچ هوادار انگلیسی در قطر بازداشت نشد. او همچنین به این موضوع اشاره کرده که ممکن است این رفتار متأسف انگلیسی‌ها به ممنوعیت لحظه آنی مصرف مشروبات الکلی در ورزشگاه‌ها مرتبط باشد.

چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۴



رأی اعتماد ۴ ساله به کارگری

مجمع انتخاباتی کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد

سکان مدیریت کمیته ملی پارالمپیک به غفور کارگری رسید. سرانجام پس از ۲۱ سال خسروی وفا مندرلی ریاست این کمیته را رها کرد تا رئیس جدید عهده‌دار این مسئولیت شود. در هفتمین مجمع انتخاباتی کمیته پارالمپیک مردان انتخاب شد و یست نایب‌رئیس بانوان نیز به مریم کاظمی‌پور رسید. انتخاب دو معاون وزیر ورزش به عنوان نواب رئیس کمیته ملی پارالمپیک در نوع خود جالب توجه بود! سیدشروین اسبقیان، علی کشفیا، محمدرضا مظلومی، مزگان نصیری، هادی رضایی و رقیه‌الله‌کریمی اعضای جدید هیئت اجرایی کمیته هستند.

رئیس کهنه کار کمیته پارالمپیک در ابتدای جلسه بخشی از فعالیت‌ها و پیشرفت‌های ورزش جانبازان و معلولین را تشریح کرد. محمود خسروی‌وفا که به کمیته المپیک نقل مکان کرده از همه حلالیت گرفت: «ممنون از اینکه چهار سال قبل به من اعتماد کردید. توسعه ورزش کشور را طی این سال‌ها به چشم دیدم،

بویژه در ورزش معلولان و جانبازان. پیشرفت ۴۰ ساله کار تیمی بوده، از مجلس و دولت گرفته فدراسیون‌ها و شهرستان‌های مختلف در موفقیت‌ها دخیل بودند. دولت همیشه توجه ویژه‌ای به ما داشته است. چهار سال قبل از فدراسیون جانبازان خداحافظی کردم و هر چه انجام دادم وظیفه‌ام بود. هدیه‌بدهید قبول کردند و در نهایت ۳۹ نفر از ۵۰ عضو حاضر در مجمع به کارگری برای چهار سال آینده رأی اعتماد دادند. انصراف سیدمحمداسبقیان، سیدمحمد پولادگر و محمدرضا مظلومی در همان ابتدای جلسه اعلام شد و غفور کارگری برای پیروزی در انتخابات و شکست جلال کوهپایه‌زاده کار سختی نداشت. کوهپایه‌زاده فقط ۱۰ رأی به دست آورد و با توجه به انصراف هادی رضایی، پولادگر به عنوان نایب‌رئیس مردان انتخاب شد و مدیریت کرد پول زیاد هم نمی‌به مریم کاظمی‌پور رسید. انتخاب دو معاون وزیر ورزش به عنوان نواب رئیس کمیته ملی پارالمپیک مدعی شد ورزش ایران مشکل اقتصادی ندارد: «ورزش ما مشکل مالی ندارد، اگر بتوان حواشی را مدیریت کرد پول کشور ما می‌آید. دوستانی که انتخاب شدند دغدغه مالی نخواهند داشت و با حمایت وزارت نتایج خوبی خواهیم گرفت.»

وزیر ورزش و جوانان نیز برای رئیس جدید پارالمپیک آرزوی موفقیت کرد. حمید سجادی با اشاره به مسئولیت سنگین مدیریتی این کمیته اظهار داشت: «به تیم مدیریت پیشین کمیته خسته نباشید می‌گویم. خسروی‌وفا رئیس پارالمپیک استقبالی کرد: «هم مسئولیت آنها سنگین‌تر می‌شود و هم باید زمان بیشتری بگذارند. ولی این مسئله می‌تواند اتفاق مثبتی باشد، چرا که هم در وزارت هستند و هم کمیته که مطمئنم اثربخشی خواهد داشت.»

غفور کارگری از مسئولیت جدید خود گفت. رئیس جدید کمیته ملی پارالمپیک با تأکید بر

پاداش دادیم؟ قضیه فوتبال جداست!

رقعی می‌شد. اکنون این ضریب به ۵ میلیون تومان رسیده است. طبق این آیین‌نامه قهرمانان المپیک، پارالمپیک، آسیایی و پارآسیایی و جهانی در آن جدول دیده شده‌اند. مثلاً در کشوردی فتح قله هیمالیا و قله‌های بالای ۷ یا ۸ هزار متر با اتفاقات و نوع رسمیت این صعود تطبیق داده می‌شود یا معادل‌سازی می‌کنند و می‌گویند هیمالیانوردی معادل کسب مدال جهانی است. همه این موارد در دفتر چه و آیین‌نامه دیده شده است.»

تأکید شخص وزیر به جدا بودن قضیه فوتبال نشان می‌دهد که اعتراض‌ها و انتقادهای وارد شده کاملاً بی‌جاست. «قضیه فوتبال جداست. پس از صعود این تیم به جام جهانی، صحبتی شد و آن پاداش برای صعود به جام جهانی بود.»

سجادی بی‌هیچ تعارفی می‌گوید که قصه فوتبال با سایر ورزش‌ها تفاوت دارد و توجیه او از پرداخت‌های غیرمتعارف به ملی‌پوشان، صعود آنها به جام جهانی است. حال آنکه با نگاهی گذرا می‌توان دریافت که هیچ یک از قهرمانان ملی‌پوشان سایر رشته‌ها بابت صعود به رقابت‌هایی چون جام جهانی، قهرمانی جهان یا حتی المپیک مشمول دریافت این پاداش‌های غیرمتعارف نمی‌شوند، چرا که پرداخت پاداش به تمام قهرمانان و مدال‌آوران و حتی تاریخ‌سازان سایر رشته‌ها باید براساس آیین‌نامه باشد جز فوتبالی‌ها، حتی گرفتن مسالوی از حرفی می‌کنند: «وزارت ورزش کار جدیدی نمی‌خواهد انجام بدهد. ما برای پاداش‌ها آیین‌نامه داریم، ما دفتر چه و آیین‌نامه پاداش داریم که ضریبی دارد. قبلاً ضریبش دو سکه بود، اما در چند سالی من در وزارت ورزش نبودم، این دو سکه جای خود را به ۲ میلیون تومان داده بود. در مدالی ورزشکاران بگیرند، ضریبش ۲ میلیون و یک

دیدار طارمی و سرمربی پورتو از یک مرکز توانبخشی



سرجیو کونسیسانو، سرمربی پورتو همراه با فابیو کاردوسو و مهدی طارمی دو بازیکن این تیم دوستانه شب از یک مرکز توانبخشی در منطقه «ویلاتوآده‌گایا» بازدید کردند. کونسیسانو در مورد این بازدید اظهار داشت: «این اتفاق خیلی مهم است و تکرار چنین اتفاقی در طول سال بسیار خوب خواهد بود. من وظیفه خودم را انجام می‌دهم و امیدوارم که بقیه نیز همین کار را به بهترین شکل انجام دهند. این اقدام برای ماقبستی ندارد و ما وقت خودمان را هدر نمی‌دهیم.» طارمی هم درباره این دیدار گفت: «ما حمایت سردم را در طول مسابقات داریم، اما بیشتر هوادارانمان خارج از ورزشگاه هستند. این مردم دیدارهای پورتو را از طریق تلویزیون دنبال می‌کنند و ما به آنها نیاز داریم. برای این بچه‌ها دعا می‌کنم و امیدوارم آنها هر چه سریع‌تر بهبود یابند.»

یک دست و چند هندوانه معاونان وزیر ورزش

ضرب‌المثل معروفی است که می‌گویند «با یک دست نمی‌توان دو هندوانه برداشت». کنایه از اینکه نمی‌توان یک‌نفره کارهای سخت را انجام داد و نباید با اصرار و لجبازی و بدمیلدم کردن به جای انجام کار درست، گره به امور زد.

خب این ضرب‌المثل این روزها حداقل در مورد معاونان وزیر ورزش چندان کاربرد ندارد. مریم پورکاظمی معاون توسعه ورزش بانوان و محمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش دیروز همزمان به عنوان دو نایب‌رئیس کمیته ملی پارالمپیک هم انتخاب شدند تا عملاً تلاش کنند چند هندوانه را با یک دست بردارند.

در این میان توجیحات وزیر ورزش درباره حضور همزمان این دو مدیر در وزارت و کمیته پارالمپیک هم جالب توجه است. سجادی می‌گوید: «قطعا کارمان سخت‌است، اما امیدواریم با این حضور کارمان در تطابق بخش‌های مختلف ورزش آسان‌تر شود و این اتفاق را به فال نیک می‌گیرم.» چنین حرفی در ادامه ادعای پولادگر را هم به دنبال داشت که در توجیحاتی بدتر از وزیر عنوان می‌کند: «هماهوت شغل محسوب نمی‌شود.»

نکته اینجاست که این دو معاون محترم در سروسامان دادن به اوضاع زیرمجموعه‌های مدیریتی خود مانده‌اند، اما حالا می‌روند و در پارالمپیکی بست می‌گیرند که خودش سرشار از استعداد‌های ورزشی و مدیریتی است که با آشنایی کامل به مشکلات ورزشکاران پارالمپیک می‌توانند اسباب رشد و توسعه این ورزشکاران را فراهم کنند.

حضور معاون توسعه ورزش بانوان وزیر ورزش در معاونت کمیته ملی پارالمپیک در حالی است که همین حالا بانوان ورزشکار ایران با مشکلات عجیب و غریبی دست و پنجه نرم می‌کنند. جناب معاون به جای رفع‌توقف امور بانوان ورزشکار حالا پستی را تحویل گرفته که هزاران بانوی دیگر سروکار دارد و معلوم نیست چگونه قرار است از عهده این کار برآید. از سوی دیگر محمد پولادگر همین حالا به‌عنوان معاون توسعه ورزش قهرمانی در برقراری ارتباط درست با فدراسیون‌ها دچار مشکل است، اما به‌جای اصلاح این کار و رسیدگی بهتر به مشکلات فدراسیون‌ها، مسئولیت معاونت کمیته ملی پارالمپیک را هم بر عهده گرفته تا حالا علاوه بر فدراسیون‌ها با بچه‌های پارالمپیک هم درگیر شود. اما نکته بسیار جالب‌تر اینکه رئیس جدید کمیته ملی پارالمپیک با اذعان به مشکلات پیش‌رو با این دو معاون خود می‌گوید: «از جهت مشغله داشتن آنها مقداری دچار مشکل می‌شویم، اما ما مثبت‌نگاه می‌کنیم!» باید اذعان داشت که همین نوع «نگاه‌های مثبت» است که ورزش کشور را به این روز نادرته است. ورزشی با مدیران امتحان پس‌داده و ناموفق که از هر جا رانده می‌شوند از جایی دیگر سر درمی‌آورند. این روزها که خود وزیر ورزش خطرات استیضاح را به خوبی احساس می‌کند، تعجبی ندارد که معاونانش در پی پست‌های دیگر ورزش باشند تا سرشان بی‌کلاه نماند، اما باید تأسف خود به حال ورزشی که مجامع انتخاباتی آن به راحتی میدان ناخت و ناز را در اختیار چنین مدیرانی قرار می‌دهد. مدیرانی که با یک دست نه دو که چند هندوانه برمی‌دارند و همه را هم زمین می‌اندازند.

طالبی سرمربی تیم ملی تفنگ شد

جلسه کمیته فنی فدراسیون تیراندازی صبح دیروز با حضور مرتضی قربانی و مهدی مبینی، رئیس و دبیر فدراسیون، خدیجه برمکی، نظامی، حسین ذکی‌زاده، یوسف آچورلو، مسعود کلهری و حسن ذوالفقاری، اعضای کمیته فنی و محسن نصرامفغانی و مریم طالبی در محل فدراسیون تیراندازی برگزار شد. در این جلسه و با تصمیم کمیته فنی فدراسیون تیراندازی، مریم طالبی به عنوان سرمربی تیم ملی تفنگ منصوب شد. وی حکم خود را از مر تفتی قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی دریافت کرد. گفتنی است، مریم طالبی هدایت تیم ملی نوجوانان و جوانان در رشته تفنگ را بر عهده داشت و با تصمیم کادر فنی علاوه بر هدایت تیم ملی بزرگسالان همچنان سرمربی نوجوانان و جوانان نیز خواهد بود.

ادامه صدر نشینی شهرداری گرگان

هفته دوم دور برگشت رقابت‌های لیگ برت بسکتبال کشور جام سردار دل‌ها در شهرهای مختلف برگزار شد. در جریان بازی‌های این هفته تیم‌های شهرداری گرگان، صنایع هرمزگان، مس رفسنجان، ذوب‌آهن اصفهان، کاله مازندران و صنعت مس کرمان مقابل حریفان خود به برتری رسیدند. پس از ترتیب اولویت صنعت پارسا مشهد ۹۵ بر ۸۲ مغلوب شهرداری گرگان شد، صنایع هرمزگان ۸۲ بر ۸۱ بالایش نفت آبادان را برد، مهram تهران ۸۱ بر ۷۹ مغلوب مس رفسنجان شد، توفال‌قان آذرشهر ۹۹ بر ۸۶ به ذوب‌آهن باخت، نبوغ اراک ۶۹ بر ۶۰ بسازی را به کاله مازندران واگذار کرد و در نهایت صنعت مس کرمان ۹۰ بر ۷۱ مقابل رعد پدافند پیروزی رسید. با نتایجی که رقم خورد شهرداری گرگان ۲۴ امتیازی شد و همچنین با صدرنشینی خود ادامه داد. کاله مازندران ۳۳ امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفت. مهram تهران و ذوب آهن اصفهان ۲۲ امتیاز در رده‌های سوم و چهارم هستند.